
REPREZENTAČNÍ SMLOUVA ŠSČR 

kterou uzavírají ve smyslu ustanovení Občanského zákoníku v platném znění 

č. smlouvy .../2017/... 

 

Šachový svaz České republiky, z.s. 

se sídlem Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, 

IČ: 48548464, bankovní spojení: GEMB, Praha 6, č.ú. 1721907504/0600 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu L, vložce 4659, 

jehož jménem jedná předseda Viktor Novotný a člen VV Michal Konopka 

(dále jen „Svaz“) 

a 

pan 

 

Rodné číslo   

bytem     

bankovní spojení: č. ú.    

e-mail:  

(dále jen „Hráčka“) 

 

Svaz a Hráč dále společně též „Strany“ a každý z nich též „Strana“. 

 

 

1. Předmět smlouvy 

Touto smlouvou se Hráčka stává reprezentantkou ČR v šachu pro rok 2017 a zavazuje se 

vykonávat pro Svaz hráčskou činnost, tak jak je definována níže v odst. 2 této Smlouvy, a Svaz 

se zavazuje platit Hráčce za řádně vykonávanou hráčskou činnost níže sjednanou odměnu.  

 

 

2. Hráčská činnost 

Hráčka je v rámci výkonu hráčské činnosti pro Svaz povinna: 

a) reprezentovat svým chováním dobré jméno šachové hry a Svazu 

b) v případě nominace Svazem na reprezentační akci zúčastnit se takové akce a odvést na ní co 

nejlepší výkon 

c) u soutěží družstev akceptovat soupisku družstva a řídit se pokyny kapitána družstva 

d) zúčastnit se soustředění reprezentantů organizovaného Svazem 

e) pracovat na zlepšování svých šachových dovedností a kvalit, k tomu využít příspěvek na 

individuální přípravu 

f) dodržovat a řídit se Světovým antidopingovým kodexem, Směrnicí pro kontrolu a postih 

dopingu ve sportu v České republice a souvisejícími mezinárodními a národními předpisy a 

pokyny, včetně ukládání sankcí. Podpisem této smlouvy Hráčka prohlašuje, že se seznámila 

s příslušnými pravidly na www.antidoping.cz a uznává a přijímá pravomoc a odpovědnost 

Antidopingového výboru ČR a bude dodržovat Seznam zakázaných látek a metod dopingu. 

 

 



3. Povinnosti Svazu 

Svaz je na základě této Smlouvy povinen: 

a) uhradit Hráčce příspěvek na individuální přípravu ve výši  Kč, a to do 30 dnů po předložení 

příslušných výdajových dokladů. 

b) garantovat Hráčce účast na reprezentačním soustředění a uhradit její cestovní a pobytové 

náklady 

c) v případě účasti Hráčky na Mistrovství Evropy jednotlivkyň (všechna tempa) jako 

nenominované hráčky uhradit za Hráčku startovní poplatek organizátorům a poplatek ECU. 

Na požádání Hráčky zajistí Svaz organizační stránku jeho účasti.  

d) pokud bude Hráčka Svazem nominována na Mistrovství Evropy jednotlivců (všechna tempa) 

uhradí ji Svaz náklady do předem stanovené výše na základě možností schváleného rozpočtu 

ŠSČR. 

e) pokud bude Hráčka Svazem nominována na Mistrovství Evropy družstev, Svaz se zavazuje 

vyplatit Hráčce po řádném odehrání turnaje honorář 20 000 Kč a uhradit ji Svazem navržené 

cestovní a pobytové výdaje. 

f) pokud bude Hráčka nominována na Šachovou olympiádu, Svaz se zavazuje vyplatit Hráčce 

po řádném odehrání turnaje honorář 20 000 Kč a uhradit jí Svazem navržené cestovní a 

pobytové výdaje. 

g) v případě splnění podmínek Prémiového řádu ŠSČR uhradit Hráčce navíc prémie za umístění 

h) v případě startu Hráčky na Mistrovství České republiky v bleskovém šachu uhradit Hráčce 

cestovní výlohy v rámci ČR. 

i) informovat Hráčku o všech změnách v ustanoveních platných dopingových pravidel 

Antidopingového výboru ČR písemně na uvedenou e-mailovou adresu Hráčky do tří 

pracovních dnů poté, co se o těchto změnách dozví.  

 

4. Další ustanovení 

a) Žádná strana neodpovídá za škody, zpoždění, či neplnění svých závazků vyplývajících z této 

smlouvy, pokud je jejich plnění znemožněno v důsledku překážky, jež nastala nezávisle na 

vůli této strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že 

by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by 

v době uzavření této smlouvy tuto překážku předvídala. Strana dovolávající se tohoto 

ustanovení o vyšší moci přitom musí podniknout přiměřená opatření, aby zmírnila následky 

takové nepředvídatelné situace.  

b) V případě závažného porušení povinnosti Hráčky, které může ohrozit dobré jméno Svazu, 

může Svaz okamžitě odstoupit od této Smlouvy. 

c) Hráčka může odstoupit od této Smlouvy okamžitě v případě, že Svaz závažným způsobem 

neplní své povinnosti z této Smlouvy, především je déle jak 30 dnů v prodlení s úhradou 

finančních náhrad a odměn.  

d) V případě porušení antidopingových pravidel Hráčky může Svaz okamžitě odstoupit od této 

smlouvy a požadovat smluvně stanovenou pokutu ve výši  Kč, přičemž není nikterak dotčen 

nárok na náhradu vzniklé škody. Smluvní pokuta je splatná do 60 dnů poté, co bylo Hráčce 

doručeno odstoupení od Smlouvy. 

e) Zaplacením smluvní pokuty a případných úroků z prodlení není dotčeno právo dotčené 

strany požadovat po druhé straně náhradu vzniklé škody. 

 



5. Platnost smlouvy 

a) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.  

b) Platnost a účinnost této Smlouvy je sjednána na dobu určitou, a to do 31. 12. 2017. 

c) Tato Smlouva zaniká: 

 uplynutím doby, na niž byla sjednána; 

 na základě vzájemné dohody obou Stran; 

 odstoupením od Smlouvy podle této Smlouvy nebo platných právních předpisů. 

Smlouvu lze vypovědět pouze písemně; výpověď je nutno zaslat druhé straně 

doporučeným dopisem. Výpovědní lhůta smlouvy je dohodnuta 1 měsíc a začíná 

běžet první den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla druhé straně 

doručena výpověď smlouvy. Odstoupením od této Smlouvy nejsou dotčena práva 

Stran na náhradu škody, úroků z prodlení či smluvní pokuty založená ustanoveními 

této Smlouvy.  

d) Během posledních dvou měsíců platnosti této Smlouvy se Strany mohou dohodnout, a to i 

opakovaně, na prodloužení platnosti Smlouvy o další rok. K takovému prodloužení stačí e-

mailová komunikace, kterou archivuje sekretariát Svazu.  

 

6. Závěrečná ustanovení 

a) Případná neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost některých ustanovení Smlouvy nemá vliv 

na platnost, účinnost či vynutitelnost ostatních ustanovení, pokud lze neplatná, neúčinná či 

nevynutitelná ustanovení od ostatních ustanovení oddělit. Stane-li se některé ustanovení 

Smlouvy neplatné, neúčinné či nevynutitelné, bude nahrazeno příslušným nejblíže 

použitelným platným, účinným či vynutitelným ustanovením podle práva České republiky. 

b) Tato Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, z nichž 

obdrží Svaz i Hráčka po jednom stejnopisu. 

c) Strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, 

což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Praze dne .................. 2017     V .........................dne .................. 2017 

 

 

Za Svaz:       Za Hráčky: 

 

 

 

 

 

……………………..  ..……………………….   ………………….………..........……… 

Viktor Novotný  Michal Konopka   

Předseda ŠSČR  Člen VV ŠSČR 


